
1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 23 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 129 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 20 Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από τη με 
αριθ. πρωτ. 18322/16-9-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                     ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                          ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
3. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ)     
4. ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
5. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ)                                 
 
Παρούσα στη συνεδρίαση, η δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, Ελένη Σερεμέτη, η οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 129 
 
 

ΘΕΜΑ 6o:Ορισμός μελών στην Διοικητική και Διαχειριστική Επιτροπή του 
Κληροδοτήματος Δον Ιωάννου Στεφάνου.  
 
Κατά την διάρκεια της συζήτησης του 5ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση ο κ. 
Αληφραγκής Μηνάς, Δημοτικός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
24/12-9-2019 έγγραφο του Προέδρου του κληροδοτήματος Νικολάου Λειβαδάρα, Δημάρχου 
Σύρου-Ερμούπολης, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
     Σύμφωνα με την  υπ΄αριθ. 47/19-12-1880 διαθήκη του Κληροδοτήματος Δον Ιωάννου 
Στεφάνου, την υπ΄αριθ. 1067/1994 απόφαση του 1ο Τμήματος του Εφετείου Αθηνών, την 
υπ΄αριθ. 1126086/3615/Β0011/16-05-1995 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών-Υγείας 
Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων έτσι όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ΄αριθ. 
1071852/2137/Β0011/14-06-2004 και 1072086/1575Χ/Β0011/23-06-2008 σε Ορθή Επανάληψη 
όμοιες Κ.Υ.Α., η διοίκηση και η διαχείριση του Κληροδοτήματος Δον Ιωάννου Στεφάνου ανατίθεται 
σε επιτροπή αποτελούμενη:  
α) από τον  εκάστοτε Δήμαρχο  Άνω Σύρου και  
β) δύο (2) δημοτικούς συμβούλους ως μέλη, που θα αποφασίζει η εκάστοτε Δημαρχιακή Επιτροπή.  
 Μετά την εφαρμογή του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» , πρόεδρος ορίζεται ο εκάστοτε Δήμαρχος 
Σύρου-Ερμούπολης και οι δύο (2) δημοτική σύμβουλοι από την Οικονομική Επιτροπή σύμφωνα και 
με την υπ΄αριθ. 1067/15-09-2014 Γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου.  
 Σας ενημερώνουμε επίσης ότι με την υπ΄αριθ. 217/11-09-2019 απόφαση του Δημάρχου 
ορίστηκε και ο Αναπληρωτής Πρόεδρος του Κληροδοτήματος.  
 Προκειμένου να συγκροτηθεί η Διοικητική και Διαχειριστική Επιτροπή του Ιδρύματος 

ΑΔΑ: ΩΜΗΛΩΗΟ-ΜΝΓ



2 

παρακαλούμε όπως  προτείνεται δύο (2) δημοτικούς συμβούλους που θα συμμετέχουν στη 
Διοικητική και Διαχειριστική Επιτροπή του  Κληροδοτήματος  Δον Ιωάννου Στεφάνου εκ των 
οποίων ο ένας θα οριστεί  Ταμίας και ο άλλος θα απλό μέλος.   
 Συνημμένα αποστέλλονται όλα τα προαναφερόμενα έγγραφα για ενημέρωσή σας .  
 
 
2.Την με αρ. 18322/20-9-2019 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με την 
οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
 
 
3.Την με αρ. 1067/15-9-2014 γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου. 
 
 
 
4.Tην υπ΄αριθ. 1126086/3615/Β0011/16-05-1995 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών-
Υγείας Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων έτσι όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ΄αριθ. 
1071852/2137/Β0011/14-06-2004 και 1072086/1575Χ/Β0011/23-06-2008 σε Ορθή Επανάληψη 
όμοιες Κ.Υ.Α. 
 
 
5.Tην υπ΄αριθ. 1067/1994 απόφαση του 1ο Τμήματος του Εφετείου Αθηνών. 
 
 
 
6.Tην  υπ΄αριθ. 47/19-12-1880 διαθήκη του Κληροδοτήματος Δον Ιωάννου Στεφάνου. 
 
 
 
7.Το με αρ. πρωτ. 3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 
 
 
 
8.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
 
 
9.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα ορίσει τους κάτωθι δύο Δημοτικούς Συμβούλους που 
θα συμμετέχουν στην Διοικητική και Διαχειριστική Επιτροπή του Ιδρύματος Δον Ιωάννου 
Στεφάνου: 

 Τον Δημοτικό Σύμβουλο Παναγιώτη Κουταβά του Ιωάννη ως ταμία και 

 Τον Δημοτικό Σύμβουλο Ρούσσο Μάρκο του Πέτρου, ως απλό μέλος στην ανωτέρω 
Επιτροπή. 

 
 
10.Τις διατάξεις των άρθρων 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   
 
 
 
 
11.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΗΛΩΗΟ-ΜΝΓ



3 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 
Ορίζει τους κάτωθι δύο Δημοτικούς Συμβούλους, που θα συμμετέχουν στην Διαχειριστική 
Επιτροπή του Ιδρύματος Δον Ιωάννου Στεφάνου: 

 Τον Δημοτικό Σύμβουλο Παναγιώτη Κουταβά του Ιωάννη ως ταμία και 

 Τον Δημοτικό Σύμβουλο Ρούσσο Μάρκο του Πέτρου, ως απλό μέλος. 

 

 

 
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
 
                                                                                                                                                                            
                                                                                         ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
 
 ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
           ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                          
                                                                                         ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 
                      
                                                                                          ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
                                                                                          ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ      

ΑΔΑ: ΩΜΗΛΩΗΟ-ΜΝΓ


		2019-09-23T12:29:41+0300
	Athens




